
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП про визнання 

такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП 

від 22 грудня 2021 року № 2749 

 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про ринок природного 

газу», статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до компетенції 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на ринку природного газу належать, 

зокрема, встановлення (зміна) тарифів, які повинні забезпечити необхідні 

інвестиції в газорозподільні системи. 

Водночас, проєктом постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на 

послуги розподілу природного газу для ЗАПОРІЗЬКОЇ ФІЛІЇ  

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» передбачається встановлення 

тарифу на послуги розподілу природного газу ЗАПОРІЗЬКІЙ ФІЛІЇ 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з 01.01.2026. 

Крім того, треба зазначити, що згідно постанови НКРЕКП від 09.12.2025 

№ 2057 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 грудня 2022 року 

№ 1839 та врегулювання питань щодо провадження ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» діяльності з розподілу природного газу» та постанови 

НКРЕКП від 09.12.2025 № 2058 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу 

природного газу, виданої АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» у зв’язку з передачею цілісного 

майнового комплексу з розподілу природного газу з 01.01.2026 розширюється 

територія провадження господарської діяльності з розподілу природного газу 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» та буде зупинена дія ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу 

АТ «ЗАПОРІЖГАЗ». 

У зв’язку з викладеним, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про визнання 

такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 грудня 

2021 року № 2749», якою пропонується визнати такою, що втратила чинність, 

постанову НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги розподілу природного 

газу для АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» з 01.01.2026 року. 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері                                                         Олександр КОСЯНЧУК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

________________   Київ  № ________________ 
 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 грудня 

2021 року № 2749 
 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 грудня 2021 року № 2749 «Про встановлення тарифу на послуги 

розподілу природного газу для АТ «ЗАПОРІЖГАЗ». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг.  

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


